
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare gli articoli 33 e 47 che 

disciplinano la procedura per l’elezione e la nomina del Presidente del Corso di laurea e di laurea 

magistrale; 

 

VISTO il Decreto n. 11971, prot. n. 286214 del 15 ottobre 2025, a firma del Decano della Scuola di 

Studi Umanistici e della Formazione, Prof.ssa Maria Rita Manzini, con il quale sono state indette le 

elezioni per la nomina del Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Logica, Filosofia delle 

Scienze e Metodi della Ricerca per il giorno 23 ottobre 2025; 

 

VISTA la nota prot. n. 306131 del 29 ottobre 2025 e il verbale dello scrutinio delle suddette elezioni 

avvenute il 23 ottobre 2025, da cui risulta eletta la Prof.ssa Elena Castellani; 

 

CONSIDERATO che la docente ha la capienza di mandato, 

 

 

DECRETA 

 

La Prof.ssa Elena Castellani, professore ordinario a tempo pieno, inquadrato nel settore scientifico-

disciplinare PHIL-02/A Logica e filosofia della scienza – GSD 11/PHIL-02 LOGICA, STORIA E 

FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE, è nominata Presidente del Corso di Laurea 

Magistrale in Logica, Filosofia delle Scienze e Metodi della Ricerca per quattro anni accademici e 

fino al 31 ottobre 2029. 

 

Firenze, 

La Rettrice 

                 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2025-12-02T17:42:05+0100


		2025-12-03T09:53:08+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




